
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2019/4699D

Procedimiento: Procesos selectivos

Interesado:  
Representante:  
GOBERNACION

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento 
de Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

Vista la Resolución de Alcaldía nº 2020000383 de fecha 24 de febrero de 2020 por la que se 
aprueban las listas provisionales del personal aspirante admitido y excluido, en el proceso 
selectivo para proveer en propiedad catorce plazas de agente de policía local, escala 
administración especial, subescala servicios especiales, clase policía local y sus auxiliares, 
escala básica, grupo C, subgrupo C1. Publicada en el tablón de edictos y portal de 
transparencia del Ayuntamiento de Burjassot el 25 de febrero de 2020 y en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Valencia nº 51 de fecha 13 de marzo de 2020.

Considerando lo dispuesto en la base cuarta que rige el presente proceso selectivo se 
establece un plazo de 10 días hábiles a partir del siguiente a la publicación en el BOPV para 
formular reclamaciones o enmendar defectos, cuando fueran corregibles, que hayan 
motivado la exclusión. El plazo para dicha subsanación finalizaba el 30 de marzo de 2020. 

Considerando que como consecuencia del Real-Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el 
que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por la COVID-19, en su disposición adicional tercera se interrumpen los plazos 
administrativos para la tramitación de los procedimientos y se reanudarán en el momento en 
que pierda vigencia el presente real decreto o, en su caso, las prorrogas del mismo.

Considerando lo dispuesto en el artículo 9 del Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo, por el 
que se prorroga el estado de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de 
marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis 
sanitaria ocasionada por el COVID-19, con efectos desde el 1 de junio de 2020, el cómputo 
de los plazos administrativos se reiniciará, si así se hubiera previsto en una norma con 
rango de ley aprobada durante la vigencia del estado de alarma y sus prórrogas.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org

Resultando que tenido en cuenta lo dispuesto anteriormente, el plazo para formular 
reclamaciones o enmendar defectos a la resolución por la que se aprueba la lista provisional 
de admitidos y excluidos al proceso selectivo, finalizo el 12 de junio de 2020.

Visto el informe emitido por la Técnico de Recursos Humanos de fecha 15 de junio de 2020 
en que se hace constar que:

“Revisado el expediente se ha detectado que D. Pablo Agenjo Fortea presento por registro 
de entrada de fecha 17 de enero de 2020, nº 2020000976, la declaración expresa y formal 
por la que reúne todos y cada uno de los requisitos de la convocatoria. 

Asimismo se ha comprobado que a través de la sede electrónica se presentaron en plazo 
las siguientes solicitudes que no fueron incluidas en su momento en la resolución de 
aprobación provisional de las listas y que reúnen los requisitos para ello:

Fecha presentación y 
número

Primer apellido Segundo 
apellido

Nombre DNI

05/02/2020
Nº 2020002177 Alonso Martínez Francisco 498-N

05/02/2020
Nº 2020002274 Banacloche Gozalbo Jose Alvaro 188-X

02/03/2020
Nº 2020004109 Borrego Osete Sergio 994-Y

03/02/2020
Nº 2020004239 Camacho Rodrigo Jose 621-Q

05/02/2020
Nº 2020005064 Carbo Sánchez Juan Miguel 806-W

04/02/2020
Nº 2020002026 Casas Villarroya Juan 855-E

02/03/2020
Nº 2020004111 Correcher Alvarez Rubén 539-A

04/02/2020
Nº 2020002029 Cruz Tarazona Belén 841-C

17/01/2020
Nº 2020000967 Lis Viñuales Ángeles 843-V

05/02/2020
Nº 2020002284 López Castells Juan Miguel 949-F

02/03/2020
Nº 2020004125 Martínez Layos José Manuel 110-D

Presentado a través de ORVE 
el 1/02/2020 nº registro 
REGAGE20e00000522745

Muñoz Del Burgo María Teresa 764-W

03/02/2020
Nº 2020002013 Navarro Tarazona Alejandro 072-P

04/02/2020
Nº 2020002167 Sabater Rubio José Joaquín 286-N

05/02/2020
Nº 2020002198 Sánchez Dubon Vanessa 505-M

03/03/2020
Nº 2020004244 Solera Escujuri Javier 271-E

“
Considerando lo dispuesto en la base cuarta que rige el proceso selectivo (BOP nº 245 
23/12/2019) concluido el plazo de presentación de reclamaciones y enmiendas y resueltas 
estas, por la Alcaldía, elevará a definitivas las listas de admitidos y excluidos mediante 
resolución que se publicará igualmente en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, en 
el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página web.

Considerando lo dispuesto en los artículos 15 del Reglamento de selección, provisión de 
puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana aprobado por el 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org

 

RESUELVO:

Primero.- Incluir en el listado definitivo de admitidos al proceso selectivo los siguientes 
interesados por reunir los requisitos para ello y haber presentado la documentación en el 
plazo habilitado a tal efecto:

Primer apellido Segundo 
apellido

Nombre DNI

Alonso Martínez Francisco 498-N
Banacloche Gozalbo Jose Alvaro 188-X
Borrego Osete Sergio 994-Y
Camacho Rodrigo Jose 621-Q
Carbo Sánchez Juan Miguel 806-W
Casas Villarroya Juan 855-E
Correcher Alvarez Rubén 539-A
Cruz Tarazona Belén 841-C
Lis Viñuales Ángeles 843-V
López Castells Juan Miguel 949-F
Martínez Layos José Manuel 110-D
Muñoz Del Burgo María Teresa 764-W
Navarro Tarazona Alejandro 072-P
Sabater Rubio José Joaquín 286-N
Sánchez Dubon Vanessa 505-M
Solera Escujuri Javier 271-E

Segundo.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria referenciada:

Relación definitiva de admitidos:

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI

AGUDO LARA JOSE 497-S

ALBEROLA OROZ ALBERTO 835-D

AGENJO FORTEA PABLO 723-J

ALONSO MARTÍNEZ FRANCISCO 498-N

ANDREU MORENO LUIS 515-M

ANGEL OROSIA CARLA 751-M

ARAQUE LAPUENTE LUIS MIGUEL 581-A

ARCE QUILIS JOSE FRANCISCO 952-B

ARROYO MUÑOZ JESUS 673-K

ARTERO SOLER ALEXANDRO 489-X

AYGUES APARISI SANDRA 982-M

BACETE TERREB JUAN JOSE 291-Q

BADENES CUÑAT JORGE 253-S

BAEZA VILA RUBEN 158-W

BAILEN DE LA CRUZ JOSE 966-M

BALTASAR GARCÍA JUAN 899-F

BANACLOCHE GOZALBO JOSE ALVARO 188-X

BARRAGAN ESCOBAR JUAN LUIS 953-L

BARRIOS ROMERO IVAN 645-M

BAYONA ALBALAT LUIS EDUARDO 359-C

BAZO PASCUAL NOELIA 251-P

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org

BEA GARRIGOS PABLO 062-B

BEJARANO LARROCHA ANTONIO 048-C

BELLES ROIG ANTONIO JOSE 112-H

BENEDITO LOZANO CARLOS 901-X

BENLLOCH MUÑUMER VICENTE 453-V

BERLANGA MAZCUÑAN CESAR 734-P

BOLAÑO CAMINO IVAN 316-Y

BORREGO OSETE SERGIO 994-Y

BRAVO DIAZ ROBERTO 801-A

BUESO CEBRIA JORGE 052-R

BUJAN PERIS BRUNO 496-L

BULEO PUIG ISABEL 221-X

CABEZA HURRIAGA ALBERTO 079-B

CALABUIG MOR JOSE MIGUEL 530-X

CALABUIG NAVARRO JOSE VICENTE 304-A

CALVO ZABALLOS RUBEN 403-L

CAMACHO RODRIGO JOSE 621-Q

CARBO SANCHEZ JUAN MIGUEL 806-W

CARDO PEREZ JAVIER 332-T

CARPIO CRESPO EDUARDO 915-Z

CARRASCOSA OLMOS JOSE JAVIER 020-D

CARRETERO GALERA LAURA 606-S

CASAS VILLARROYA JUAN 855-E

CASES DIAZ SERGIO JOSE 157-S

CASTELLO MONZO JUAN IGNACIO 739-S

CERDA ALIAGA ANDRES 929-N

CERDAN ANTON JONATAN 374-L

CERVERA PEREZ CARLOS GUSTAVO 425-X

CHILET MARTÍNEZ CESAR 938-W

CLEMENTE LOPEZ CARLOS 611-A

COLAS LOPEZ JAVIER 559-P

COLLADO FERNÁNDEZ OSCAR 612-M

CORRECHER ALVAREZ RUBEN 539-A

COSTA SELMA IVAN 920-H

CRUZ TARAZONA BELEN 841-C

CUBERO GAVARA RAMON JOSE 016-N

CUENCA NUÑEZ JOSE LUIS 124-A
DE LA 
ASUNCION DELGADO FERNANDO 425-P

DE LA FUENTE RUIZ RAUL 299-Q

DEVIS LOZANO GLORIA 101-N

DIAZ SANTOS GOMEZ JAVIER 250-N

DISLA JUAN ALVARO 103-L

DUPONT RODRIGO DANIEL 023-F

ESCRIG SOS DAVID 579-S

ESTEBAN COSIN ANTONIO MIGUEL 432-C

FARTO BASTIA NOELIA 513-N

FERNANDEZ LLOPEZ RAUL 461-P

FERNANDEZ TEBA CRISTINA 941-S

FERNÁNDEZ GIMENO ALICIA 914-L

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org

FERREIRA TABERNER JAQUIN DEMBO 606-R

FUENTES DARAS JAVIER 834-Z

FUSTER PENADES ROBERTO 807-A

GABALDON BERNAL JUAN 907-D

GALLEGA MARTÍNEZ RAUL 540-E

GARCIA DE LA PLAZA IGNACIO 273-H

GARCIA FOLGADO VICENTE 774-F

GARCIA ROLDAN ANTONIO JAVIER 876-F

GARCIA LOPEZ JOSE DAVID 148-D

GARZON ALIAS CARMEN 383-H

GIL MORENO JOSE MANUEL 143-E

GIMENO ROLDÁN ANTONI 333-G

GINER GABALDON ANA PATRICIA 325-M

GOMEZ AGULLO TOMAS 825-Z

GONZÁLEZ GODOY ALBERTO 820-Q

GUERERO RODRIGO MARIA DEMELSA 090-V

HERNANDEZ MERINO MARIA ALICIA 518-C

HERNÁNDEZ ARTEAGA MANUEL 202-Y

IBORRA NUÑEZ ANDREA 890-C

IRANZO PEREZ FRANCISCO JOSE 164-J

JIMENEZ RUIZ SERGIO JOSE 961-R

LATORRE LOPEZ SERGIO 242-R

LIS VIÑUALES ANGELES 843-V

LLECHES MAS DANIEL 832-R

LOPEZ CASTELLS JUAN MIGUEL 949-F

LOPEZ GARCIA CRISTOBAL 765-E

LOPEZ GIL JAVIER 555-V

LOPEZ MOYA DAVID 310-Q

LOPEZ NOVELLA JUAN JAVIER 889-P

LOPEZ OLIVAS ARTURO 243-L

LOPEZ SORIANO ESTHER 190-T

LOZANO CALABUIG JAVIER 097-S

LUZ LAGUNAS FRANCISCO JOSE 877-V

MANSILLA MARTÍNEZ SERGIO 883-Y

MANZANARES RUBIO ADRIAN 526-D

MARCO BELLVER DAVINIA 949-L

MARCO BELLVER CARLOS 508-P

MARCOS SERRANO ALEJANDRO 192-X

MARIN HERNANDEZ SAMUEL 746-K

MARTI BESO FRANCISCO 590-B

MARTÍ BELTRÁN NOELIA 219-K

MARTINEZ LAYOS JOSE MANUEL 110-D

MARTÍNEZ LLINARES ANTONIO 177-X

MARTÍNEZ GONZÁLEZ DIANA 639-T

MARTÍNEZ OLIVA NURIA 868-R

MARTINEZ BALAGUER VICENTE JOSE 897-B

MARTINEZ FASANELLA ALEJANDRO JUAN 032-V

MARTINEZ GUILLEN LUIS MIGUEL 121-M

MARTINEZ PALMER ANGEL LUIS 627-Y

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org

MATEU PIÑON JORGE 579-G

MEDINA SILLA JOSE MIGUEL 634-P

MENDOZA CERISUELO RUBEN 068-Z

MESTRE MARTIN RAFAEL 758-V

MESTRE MARCO LAURA 933-A

MINUESA HERNANDEZ JORGE 806-J

MOLERO GARCÍA DAVID 768-K

MOLINA BESO IVAN 932-B

MOLLA GARCIA ALBERT 551-T

MONFORTE FERNÁNDEZ CARLOS 715-L

MORAGUES TORRES JAVIER 272-F

MORENO CARRASCOSA DAVID 263-S

MOYA ZARCO MARIA DOLORES 962-J

MUÑOZ DEL BURGO MARIA TERESA 764-W

MUÑOZ RODRIGUEZ ANGEL MANUEL 761-Z

MURGUI YUSA CARLOS 259-C

NAVARRO VIVO ARTURO 901-N

NAVARRO VERDU JUAN JOSE 562-Y

NAVARRO FUSTER GONZALO 671-H

NAVARRO TARAZONA ALEJANDRO 072-P

NAVARRO TORRES CARLOS 499-V

NEBOT MARTÍNEZ JOSE MANUEL 042-S

NIETO MARTÍNEZ JOSE ANTONIO 288-Q

NOE GOMEZ JOSE MARIA 491-Y

OLIVARES MANRIQUE ESTEFANIA 679-V

ORTEGA BROX YOLANDA 177-F

ORTIZ TORRES HOARA 606-W

PARDO HIDALGO ALVARO 356-J

PARDO REVERÓN LORENA 440-E

PASCUAL SANCHIS BEATRIZ 808-B

PASTOR AGUILAR NURIA 680-A

PERALES RODRIGO FERNANDO 920-W

PEREZ BALLESTER ADOLFO 710-Z

PEREZ MOLINA FRANCISCO JOSE 588-A

PERIS PEÑARANDA WILMAR MANUEL 807-K

PICAZO LOPEZ PALOMA 469-R

RAMOS CARRASCOSA JOSE MARIA 903-R

REMON ZAFRA JOSE ANTONIO 417-J

RODA SANCHEZ RAQUEL ANGELES 141-K

RODRIGUEZ TORRES JOSE 952-X

RODRIGUEZ MARTÍNEZ JAVIER 944-R

RUANO GABARRI JOSE ENRIQUE 139-Z

SABATER RUBIO JOSE JOAQUIN 286-N

SANCHEZ DUBON VANESSA 505-M

SANCHEZ GIL ERNESTO 837-A

SANCHEZ ORTEGA VICTOR DANIEL 570-H

SANCHEZ SANCHEZ MARIA ANGELES 671-Q

SANCHEZ VILLALBA VICENTE 639-V

SEGURA CERVERA RAUL 249-Z

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org

SIMARRO DOLZ JOSE ANGEL 654-R

SOLAZ CARREGUI HUGO 739-F

SORIANO CLARIANA CARLOS 158-D

TAMARIT MONTES MANUEL 554-D

TARIN SILLA RICARDO 516-F

TENT MANCLUS JAUME LLUC 226-Q

TOMAS IZQUIERDO JOSE 953-G

TORRES JUAN PABLO 262-P

TORRES CARRIO EVARISTO 195-D

TORRESCUSA CIRUJEDA JORGE 480-B

TORRESCUSA MARTÍNEZ JOSE LUIS 091-H

TROYANO CUNQUERO SERGIO 143-E

UBEDA BAS JOSE 282-L

VALENCIA GARCÍA JONATAN 158-N

VALLS TEBAS ESTHER 616-M

VALLS PEREZ VICENTE 492-S

VILA SANCHEZ CARLOS 642-Y

VILLALBA BLASCO DAVID 584-M

VILLALBA ASENSIO ADRIAN 918-R

VILLANUEVA LAZARO JORGE 268-R

YEBRA YEBRA JAVIER 370-G

ZALDUA EPELDE ION IMANOL 522-B

ZORITA DEL OJO BRENDAN 865-Q

Relación definitiva de excluidos:

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

GARCES ESPARZA ANTONIO 879-T

No aporta declaración expresa y formal que reúne todos 
y cada uno de los requisitos de la convocatoria ni aporta 
justificante del ingreso de la tasa por derechos de 
examen.

Tercero.- Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador y Asesor especialista 
prueba psicotécnica para el día de la celebración del ejercicio previsto en la convocatoria:

Miembro Identidad
Presidente D. José Javier Collado Pérez, Comisario del Ayuntamiento de 

Burjassot 
Suplente Dña. Mónica Díaz –Bernardos Gómez, Agente de la Policía 

Local del Ayuntamiento de Burjassot.

Vocal 1 Dña. Eva Mayordomo Hinajeros, Agente de la Policía Local del 
Ayuntamiento de Valencia

Suplente D. Diego Fernández-Cañadas, Oficial de la Policía Local de 
Albalat dels Sorells

Vocal 2 D. Juan Ignacio Estévez Sánchez, Oficial de la Policía Local 
del Ayuntamiento de Loriguilla

Suplente Dña. Antonio Tomás Palanca Roig, Oficial de la Policía Local 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467460533310460 en https://sede.burjassot.org

del Ayuntamiento de Alfara del Patriarca.

Vocal 3 Dña. Inmaculada Araceli Pereira Molina, Oficial de la Policía 
Local del Ayuntamiento de Burjassot.

Suplente D. Eric Vanacloig Gil, Comisario Jefe del Ayuntamiento de 
Algemesí.

Secretario D. José Rafael Arrebola Sanz, Secretario Ayuntamiento de 
Burjassot.

Suplente Dña. Teresa Monzonís Gálvez, Técnica superior Jurídico del 
Ayuntamiento de Burjassot.

Asesor especialista prueba 
psicotécnica

D. Juan Ramón Arnal Peiro, Intendente Principal del 
Ayuntamiento de Sagunto.

Cuarto.- Fijar el día 14 de julio de 2020, a las 10 horas en el Pabellón Cubierto, Avinguda 
dels Esports num.15 del municipio de Burjassot, al objeto de realizar el primer ejercicio 
previsto en la convocatoria, quedando convocado el personal aspirante definitivamente 
admitido, debiendo ir provisto de DNI.

Quinto.- De conformidad con lo dispuesto en la base segunda de las bases específicas de 
este proceso selectivo deberá publicarse la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Valencia, Tablón de Edictos y en la web municipal: www.burjassot.org.
 

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici.  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/
http://www.burjassot.org

		2020-06-15T14:53:38+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-06-15T14:53:32+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2020-06-15T14:48:59+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



